10 6ª feira | 12/Fev/2021  - Edição nº 10870

EXTRATO DE CONTRATO
PROTOCOLO: 17.245.244-2.
OBJETO: Contrato n° 007/2021, oriundo do Pregão Eletrônico nº 326/2019 –
SRP LOTE 3. VALOR MENSAL: R$ 134.926,79 (cento e trinta e quatro mil
novecentos e vinte e seis reais e setenta e nove centavos). VIGÊNCIA: 12
(doze) meses a partir de 01.05.2021 a 30.04.2022. PARTES: Instituto Água e
Terra e PONTUAL SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA - EPP. DOTAÇÃO:
6931.18.122.42.6286 ELEMENTO DE DESPESA: 3390.3701 e 3390.3704 .
FONTE: 148, 105 e 250. AUTORIZAÇÃO: ElisandroPires Frigo. DATA DA
ASSINATURA: 09.02.2021.

10380/2021

JUCEPAR

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL N° 003/2021
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n° 1.800/1996 em
cumprimento à decisão do Plenário de Vogais, exarada em Sessão Plenária
realizada em 04/02/2021, e em conformidade com o Memorando n°
003/2021, de 04/02/2021, da Secretaria Geral, tornando pública a decisão
para os fins legais da presente publicação, determina o desarquivamento
do(s) seguinte(s) ato(s):
Empresa: ELETROMOVEIS MENZANI LTDA, NIRE: 41206359253, Ato(s):
Desarquivamento do Distrato Social, protocolo nº 21/018849-9;
Empresa: RÁDIO SANTA TEREZA DO OESTE LTDA, NIRE: 41204298982, Ato(s):
Desarquivamento da 5ª alteração contratual, protocolo nº 20/331922-2;
Empresa: ECO CLEANER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, NIRE: 41209703630,
Ato(s): Desarquivamento da 11ª alteração contratual, protocolo nº
21/017108-1;
Empresa: MARINES PASSUELO DA SILVA & CIA LTDA, NIRE: 41204956955,
Ato(s): Desarquivamento do ato de extinção, protocolo nº 20/734225-3.
CUMPRA-SE.
PUBLIQUE-SE.
Curitiba, 04 de fevereiro de 2021
Marcos Sebastião Rigoni de Mello
Presidente

10302/2021

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
ERRATA AO EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL N° 002/2021
ERRATA AO EDITAL DE DESARQUIVAMENTO  002/2021
No Edital de Desarquivamento de Ato Mercantil nº 002/2021, ocorrido em
20/01/2021, e publicado no DIOE, edição n° 10856 de 25/01/2021, relativo à
empresa K. D. WARMLING DA SILVA COMÉRCIO DE COLCHÕES, onde se lê
como NIRE o nº 41209636860, leia-se o nº 41108765516, sendo este o correto
NIRE da referida empresa após o desarquivamento.
CUMPRA-SE.
PUBLIQUE-SE.
Curitiba, 10 de fevereiro de 2021.
Marcos Sebastião Rigoni de Mello
Presidente

 10289/2021

SIMEPAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0042021

O Sistema Meteorológico do Paraná – SIMEPAR torna público o Pregão
Eletrônico que tem como OBJETO a contratação de empresa especializada no
fornecimento de solução para expansão do sistema de armazenamento de dados
oracle ZS3-2, contendo 2(duas) gavetas DE3-24C com 20 discos de 14TB
7200RPM e 2 (duas) unidades aceleradoras de escrita flash por gaveta, e 2(duas)
controladoras SAS3 compatíveis com o equipamento. Todas as licenças, cabos e
acessórios necessários para ativação da expansão devem fazer parte do
fornecimento, demais especificações estão contidas no edital de licitação,. TIPO
DA LICITAÇÃO: Menor Preço. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
26/02/2021 as 14:30 horas. EDITAL: licitações-e ou ricarlos.silva@simepar.br.
Ricarlos B. Silva - Pregoeiro

10658/2021

UEL

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA - CONTRATO
ADMINISTRATIVO N.º 102/2021 - CREDENCIADA: Andreia Cristina
Gasparini (CPF 015.698.959-02)  OBJETO: Credenciamento de
Técnicos em Enfermagem - Chamamento Público nº 05/2017-HU –
Assinantes: Sérgio Carlos de Carvalho e Andreia Cristina Gasparini.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA - CONTRATO
ADMINISTRATIVO N.º 103/2021 - CREDENCIADA: Claudia Aline Araujo
de Freitas (CPF 046.668.259-08) OBJETO: Credenciamento de
Técnicos em Enfermagem - Chamamento Público nº 05/2017-HU –
Assinantes: Sérgio Carlos de Carvalho e Claudia Aline Araujo de Freitas.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA - CONTRATO
ADMINISTRATIVO N.º 104/2021 - CREDENCIADA: Edcleia Matioli (CPF
908.430.539-68) OBJETO: Credenciamento de Técnicos em
Enfermagem - Chamamento Público nº 05/2017-HU – Assinantes:
Sérgio Carlos de Carvalho e Edcleia Matioli.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA - CONTRATO
ADMINISTRATIVO N.º 105/2021 - CREDENCIADA: Georgiana Maciel
Costa (CPF 042.817.974-67) OBJETO: Credenciamento de Técnicos em
Enfermagem - Chamamento Público nº 05/2017-HU – Assinantes:
Sérgio Carlos de Carvalho e Georgiana Maciel Costa.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA - CONTRATO
ADMINISTRATIVO N.º 106/2021 - CREDENCIADA: Jane Mare da Silva
Marçal  (CPF 053.757.379-81) OBJETO: Credenciamento de Técnicos
em Enfermagem - Chamamento Público nº 05/2017-HU – Assinantes:
Sérgio Carlos de Carvalho e Jane Mare da Silva Marçal.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA - CONTRATO
ADMINISTRATIVO N.º 107/2021 - CREDENCIADA: Jaqueline dos
Santos Ferreira (CPF 080.462.319-83) OBJETO: Credenciamento de
Técnicos em Enfermagem - Chamamento Público nº 05/2017-HU –
Assinantes: Sérgio Carlos de Carvalho e Jaqueline dos Santos Ferreira.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA - CONTRATO
ADMINISTRATIVO N.º 108/2021 - CREDENCIADA: Jessica Cristina
Eduardo (CPF 088.920.609-02) OBJETO: Credenciamento de Técnicos
em Enfermagem - Chamamento Público nº 05/2017-HU – Assinantes:
Sérgio Carlos de Carvalho e Jessica Cristina Eduardo.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA - CONTRATO
ADMINISTRATIVO N.º 109/2021 - CREDENCIADA: Marli Alves de
Oliveira  (CPF 048.149.869-98) OBJETO: Credenciamento de Técnicos
em Enfermagem - Chamamento Público nº 05/2017-HU – Assinantes:
Sérgio Carlos de Carvalho e Marli Alves de Oliveira.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA - CONTRATO
ADMINISTRATIVO N.º 110/2021 - CREDENCIADA: Olgair Borges dos
Santos  (CPF 349.963.119-91) OBJETO: Credenciamento de Técnicos
em Enfermagem - Chamamento Público nº 05/2017-HU – Assinantes:
Sérgio Carlos de Carvalho e Olgair Borges dos Santos.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA - CONTRATO
ADMINISTRATIVO N.º 111/2021 - CREDENCIADA: Thais Natalia do
Nascimento  (CPF 067.537.719-64) OBJETO: Credenciamento de
Técnicos em Enfermagem - Chamamento Público nº 05/2017-HU –
Assinantes: Sérgio Carlos de Carvalho e Thais Natalia do Nascimento.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA - CONTRATO
ADMINISTRATIVO N.º 112/2021 - CREDENCIADA: Wanderleia
Aparecida da Cruz Marques dos Santos  (CPF 953.778.599-87)
OBJETO: Credenciamento de Técnicos em Enfermagem - Chamamento
Público nº 05/2017-HU – Assinantes: Sérgio Carlos de Carvalho e
Wanderleia Aparecida da Cruz Marques dos Santos.

10416/2021

PRÓ-REITORIA DE ADM. E FINANÇAS/DIRETORIA DE MATERIAL -
DISPENSA DE LICITAÇÃO ART. 34, XVIII DA LEI 15608/07 e ART. 24,
XXI DA LEI 8666/93-PROAF/DCC/CONVÊNIOS. RATIFICAÇÃO:
11/02/2021 - Azenil Staviski - Pró-Reitor de Administração e Finanças/UEL
FONTE FOMENTO: FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA - OBJETO: MATERIAL
DE CONSUMO - 3.3.90.30.00
Processo 592/2021 DISPENSA: 17/2021 – INDUSLAB COMERCIO DE
PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA R$ 369,24; PRÓ-ANÁLISE
QUÍMICA E DIAGNÓSTICA LTDA R$ 107,64 e PR LABOR COM. DE
PRODUTOS E EQUIPAMENTOS P/ LABORATORIO LTDA R$ 118,31.

PRÓ-REITORIA DE ADM. E FINANÇAS/DIRETORIA DE MATERIAL -
DISPENSA DE LICITAÇÃO ART. 34, XVIII DA LEI 15608/07 e ART. 24,
XXI DA LEI 8666/93-PROAF/DCC/CONVÊNIOS. RATIFICAÇÃO:
11/02/2021 - Azenil Staviski - Pró-Reitor de Administração e Finanças/UEL
FONTE FOMENTO: FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA - OBJETO: MATERIAL
DE CONSUMO - 3.3.90.30.00
Processo 592/2021 DISPENSA: 17/2021 – INDUSLAB COMERCIO DE
PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA R$ 369,24; PRÓ-ANÁLISE
QUÍMICA E DIAGNÓSTICA LTDA R$ 107,64 e PR LABOR COM. DE
PRODUTOS E EQUIPAMENTOS P/ LABORATORIO LTDA R$ 118,31.

10517/2021

 HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

Os preços registrados estão disponíveis no site www.uel.br/licitações

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 15/21-OBJETO: Material Médico
Hospitalar -  Pregão Eletrônico: 235/20-HU - VALIDADE: 12 meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 16/21-OBJETO: Materiais
Laboratoriais -  Pregão Eletrônico: 262/20-HU - VALIDADE: 12 meses.
.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 17/21-OBJETO: Artigos de
Higiene Diversos -  Pregão Eletrônico: 264/20-HU - VALIDADE: 12
meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 18/21-OBJETO: Tecidos
Diversos -  Pregão Eletrônico: 231/20-HU - VALIDADE: 12 meses.

10586/2021

Idervan
Realce